Sanctus

Sanctus Dominus Deus Sabaoth, pleni sunt coeli et terra gloria tua.

Hosanna in excelsis !

Benedictus, qui venit in nomine Domini.

Hosanna in excelsis !

Saint le Seigneur Dieu Tout-Puissant, le ciel et la terre sont remplis de ta gloire.

Hosanna au plus haut des cieux !

Béni soit celui qui vient au nom du Seigneur.

Hosanna au plus haut des cieux !

No 5

Agnus Dei

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem,

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona eis requiem sempiternam.

Agneau de Dieu qui ramasses les péchés du monde, donne- leur le repos.

Agneau de Dieu qui ramasses les péchés du monde, donne- leur le repos éternel.

No 6

Lux aeterna

Lux aeterna luceat eis, Domine, cum sanctis tuis in aeternum, quia pius es.

Requiem aeternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis.

Que la lumière éternelle brille sur eux, Seigneur, au milieu de tes saints pour l'éternité, car tu es bienveillant.

Donne-leur le repos éternel, Seigneur, et que la lumière éternelle brille sur eux.

No 7

Libera me

Libera me, Domine, de morte æterna, in die illa tremenda, quando coeli movendi sunt et terra.

Dum veneris judicare sæculum per ignem.

Tremens factus sum ego et timeo, dum discussio venerit atque ventura ira.

Dies irae, dies illa, calamitatis et miseriæ, dies magna et amara valde.

Requiem æternam dona eis, Domine, et lux perpetua luceat eis.

Délivre-moi, Seigneur, de la mort éternelle, en ce jour redoutable,

où les cieux seront ébranlés, ainsi que la terre.

Quand tu viendras juger le monde par le feu.

Voici que je tremble et que j'ai peur, alors que le jugement s'approche, et la colère à venir.

Ce jour-là sera jour de colère, de calamité et de misère, jour mémorable et très douloureux.

Donne-leur le repos éternel, Seigneur, et que la lumière perpétuelle brille sur eux.

21.08.2013

© EVV – D.R / L.R